
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

Игринская средняя общеобразовательная школа №5 

 

ПРИКАЗ 

 

от      13 июля  2021 года                                                                       № 110 

 

Об утверждении минимальных 

индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по 

созданию и функционированию 

Центра образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

В целях достижения показателей и результатов федерального проекта 

«Современная школа» по созданию и функционированию Центра  

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ Игринская СОШ №5 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста».  

N 
Наименование индикатора (показателя) 

Минимальное 

значение в год 

2021 2022 

 

 

1 

Численность обучающихся МБОУ Игринская 

СОШ №5, осваивающих два и более учебных 

предмета из числа предметных областей 

«Естественнонаучные 

предметы»,«Естественныенауки», 

«Математикаиинформатика», «Обществознание 

и естествознание», «Технология» и(или) курсы 

внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности с 

использованием средствобучения и 

воспитанияЦентра «Точка роста» (человек) 

150 300 

 

 

 

 

2 

Численность обучающихся МБОУ Игринская 

СОШ №5, осваивающих дополнительные 

общеобразовательныепрограммытехническойие

стественнонаучнойнаправленностис 

30 60 



использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста»(человек) 

3 

Доля педагогических работников центра «Точка 

роста», прошедших обучение по программам из 

реестра программ повышения квалификации 

федерального оператора (%) 

100 

 

 

 

 

Директор МБОУ Игринская СОШ №5                            Т.В.Изместьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 


